

القاهرة فى : 2023/2/16

السادة/ البورصة المصرية

الموضوع : ملخص نتائج أعمال

تحية طيبة وبعد ///

بالإشارة الى الموضوع بعاليه نتشرف بأن نرفق طيه بيان بشأن ملخص نتائج أعمال البنك المستقلة عن العام المالي المنتهى فى 31 ديسمبر 2022 وأهم المؤشرات المالية عن ذات الفترة .

وتفضلوا سيادتكم بقبول فائق الاحترام ///

بنك البركة مصر
مسئول علاقات المستثمرين
عنه/حاتم محمد عبد الغنى



القاهرة فى : ١٦ فبراير ٢٠٢٣

ملخص نتائج أعمال بنك البركة مصر

٣١ ديسمبر ٢٠٢٢

بنك البركة يحقق ١.٧٥٥ مليار جنيه صافي ربح بنسبة نمو ٥٥% بنهاية ديسمبر ٢٠٢٢

٣٥.٤ مليار جنيه حجم التمويلات والتسهيلات بنسبة نمو ٤٦%.

ملخص نتائج القوائم المالية المستقلة

كشفت نتائج أعمال بنك البركة خلال العام المالي المنتهى فى ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢ طفرة غير مسبوقه بصافي الأرباح المحققة التي بلغت ١.٧٥٥ مليار جنيه بنسبة نمو ٥٥% عن المحقق خلال العام المالي السابق، مدعومة بالارتفاع الملحوظ في صافي الدخل من العائد المحقق الذي وصل إلى ٣,٤٣٥ مليون جنيه بنسبة نمو ٢٥% مقارنة بعام ٢٠٢١. كما حقق البنك هامش صافي عائد بواقع ٤.٥% مقابل ٣.٧% خلال عام ٢٠٢١.

سجلت أجمالى محفظة التمويلات والتسهيلات المقدمة للعملاء مبلغ ٣٥.٤ مليار جنيه بنسبة نمو ٤٦% مقارنة بعام ٢٠٢١، الأمر الذي مكّن البنك من الوصول بنسبة التمويلات/الودائع لتحقيق ٤٨% مقابل ٣٣% فى نهاية ديسمبر ٢٠٢١.

بالنسبة للتمويلات المقدمة للأفراد فقد أظهرت زيادة ملحوظة بقيمة ١.٨ مليار جنيه وبنسبة نمو وصلت لـ ٧٤% لتسجل ٤.٣ مليار جنيه بنهاية ديسمبر ٢٠٢٢، وفيما يخص محفظة تمويلات المؤسسات فقد شهدت ارتفاعاً بقيمة ٩.٣ مليار جنيه بنسبة نمو ٤٣%، لتصل إلى ٣١.١ مليار جنيه بنهاية ديسمبر ٢٠٢٢.

شهدت محفظة التمويلات الصغيرة والمتوسطة ارتفاعاً ملحوظاً خلال العام لتسجل ٤.٦ مليار جنيه، بزيادة قدرها ١.٦ مليار جنيه، وبنسبة زيادة ٥١% مقارنة بعام ٢٠٢١.

بلغت أجمالى الاصول ٨٧.٢ مليار جنيه مقابل ٨٢.٤ مليار جنيه فى ديسمبر ٢٠٢١ بنسبة نمو ٦%، وعلى صعيد حقوق الملكية فقد حققت زيادة بنسبة ٢٦% لتسجل حوالي ٧.٦ مليار جنيه مقابل ٦ مليار جنيه فى نهاية عام ٢٠٢١، حيث نجح البنك خلال عام ٢٠٢٢ فى الانتهاء من خطة زيادة رأس المال ليصل الى ٥.٠٩ مليار جنيه فى ديسمبر ٢٠٢٢ مقابل ١.٥٥ مليار جنيه فى ديسمبر ٢٠٢١ بما يتوافق مع متطلبات قانون البنك المركزى المصرى.

نتائج ومؤشرات القوائم المالية المستقلة

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢	قائمة الدخل (القيمة بالمليون جنيه)
١٦%	٧,٢٠٦	٨,٣٥٠	عائد المراجحات والمضاربات والمشاركات والايرادات المشابهة
١٠-%	(٤,٤٥٦)	(٤,٩١٥)	تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة
٢٥%	٢,٧٥٠	٣,٤٣٥	صافي الدخل من العائد
١٤%	٣٥٢	٤٠٠	الأرباح من العمليات التشغيلية
١٢-%	(٧٩٢)	(٨٨٥)	مصروفات إدارية
٢٨%	٢,٣١٠	٢,٩٥٠	صافي الأرباح التشغيلية
٣٨%	(٥٥٥)	(٣٤٤)	عبء الأضمحلال عن خسائر الائتمان المتوقعة
	(٩)	٤٩	ايرادات (مصروفات) تشغيل أخرى
٥٢%	١,٧٤٧	٢,٦٥٥	صافي أرباح السنة قبل ضرائب الدخل
٤٦-%	(٦١٥)	(٩٠٠)	مصروفات ضرائب الدخل
٥٥%	١,١٣٢	١,٧٥٥	صافي أرباح السنة

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢	قائمة المركز المالي (القيمة بالمليون جنيه)
١١%	٦,٥٢٦	٧,٢٥١	نقدية وأرصدة لدى البنك المركزي
٥٧-%	٣٢,٢٩٧	١٣,٧٩٠	أرصدة لدى البنوك
٤٩%	٢١,٠٣١	٣١,٣٩٥	مراجحات ومضاربات ومشاركات للعملاء (بالصافي)
٥٥%	٢٠,٤٦٣	٣١,٦٥٤	استثمارات مالية في أسهم و أدوات دين
٠%	٩٨	٩٨	استثمارات مالية في شركات تابعة
٥٥%	١,٩٥٤	٣,٠٣٥	أصول أخرى
٦%	٨٢,٣٦٨	٨٧,٢٢٥	إجمالي الأصول
١١٢%	٨٩٧	١,٩٠٣	أرصدة مستحقة للبنوك
٣%	٧٢,٥٦٩	٧٤,٤٢٠	ودائع العملاء
٩%	١,٠٣٥	١,١٢٥	تمويلات مساندة و تمويلات أخرى
١٨%	١,٨٦٣	٢,١٩٢	التزامات أخرى
٤%	٧٦,٣٦٤	٧٩,٦٤٠	إجمالي الالتزامات
٢٦%	٦,٠٠٤	٧,٥٨٥	إجمالي حقوق الملكية
٦%	٨٢,٣٦٨	٨٧,٢٢٥	إجمالي الالتزامات وحقوق الملكية

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢	المؤشرات المالية %
٢٢%	٢١,٢%	٢٥,٨%	معدل العائد على حقوق الملكية
٤٣%	١,٤%	٢,٠%	معدل العائد على إجمالي الاصول
٢٢%	٣,٧%	٤,٥%	هامش صافي العائد
٥-%	٢٦,٥%	٢٥,١%	أجمالي التكاليف / الايرادات
٤٣%	٣٣,٤%	٤٧,٧%	أجمالي التمويلات / الودائع
٤%	٨٨,٠%	٩١,٥%	معدل التغطية
١٥-%	٢٠,٨%	١٧,٧%	نسبة معيار كفاية رأس المال